
                                                                       

 

 

Uchwała Budżetowa na rok 2024                                                

                                                 Rady Miejskiej w Lipsku 

                                                     Nr:  ……………. 

                                                      z dnia ………………… 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

2023 r., poz. 40 ze zm.); oraz art. 211,  art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 223, art. 235, art. 

237, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 

2022 r. poz. 583 ze zm.) Rada Miejska w Lipsku uchwala, co następuje: 

  

 

§ 1. 

 

 

       1)  Plan dochodów  w łącznej kwocie                   67.480.680 zł,  
             z tego :  

             a) dochody bieżące w kwocie                   47.563.844 zł, 

             b) dochody majątkowe w kwocie                                  19.916.836 zł, 

             zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą  nr 1  . 

       2)  Plan wydatków w łącznej  kwocie                     71.424.485 zł,  

             z tego :  

            a) wydatki bieżące w kwocie                    46.739.265 zł, 

            b) wydatki majątkowe w kwocie          24.685.220 zł, 

            zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą  nr 2  . 

3)  Planowany deficyt w wysokości                      3.943.805 zł, 

             który sfinansowany zostanie przychodami pochodzącymi z: 

            a) wolnych środków w wysokości                                                                   3.467.176 zł, 

            b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

            wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych  

            związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

            w odrębnych  ustawach w wysokości                                                                 476.629 zł. 

       4)  Przychody  w wysokości                                                                                4.825.105 zł, 
            z tytułu:  

            a) wolnych środków w wysokości                                                                    4.348.476 zł, 

          b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu  

          wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych  

          związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu  

          określonymi w odrębnych ustawach w wysokości                                             476.629 zł.        

     5)  Rozchody w wysokości                                                                                        881.300 zł, 
             z tytułu : 

             spłat rat kredytów w wysokości                                                                          881.300 zł, 

             przeznaczonych na spłatę kredytów zaciągniętych na udział własny zadania   681.300 zł. 

             inwestycyjnego realizowanego z udziałem środków pochodzących z budżetu 

             Unii Europejskiej 

       6)  Tworzy się rezerwy w łącznej kwocie                                                             260.000 zł, 
           w tym: 

           a) rezerwę ogólną w wysokości                                                                            100.000 zł, 

           b) rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarzadzania kryzysowego  

           w wysokości                                                                                                          110.000 zł, 

           c) rezerwę celową z przeznaczeniem na  zadania inwestycyjne w kwocie            50.000 zł. 



      7)  Ustala się plan wydatków majątkowych realizowanych w roku 2024,  

           zgodnie z Tabelą nr 3 do niniejszej uchwały. 

    8)  Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu                  

Sołeckiego, zgodnie  z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr 4.  

.   9)  Ustala się plan dotacji  udzielanych z budżetu, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej 

        Uchwały. 

  10) Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych z  zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami, zgodnie z 

Załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały. 

     11) Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań na podstawie                                 

porozumień lub umów między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z 

           Załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2. 

     W ramach dochodów i wydatków  budżetu określa się: 

    1) dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych pobieranych 

na podstawie  ustawy o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w 

wysokości 244.000 zł oraz  dochody z tytułu opłat za zezwolenia dla przedsiębiorców  

zaopatrujących przedsiębiorców posiadających zezwolenie na sprzedaż detaliczną napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w napoje alkoholowe w 

opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml w 

wysokości 70.000 zł  przeznacza się je na realizację zadań  ujętych w Gminnym  Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 

wysokości  457.282 zł ;  

     2) dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska pobieranych na podstawie   ustawy –        

Prawo ochrony środowiska w wysokości 25.500 zł  przeznacza się  na realizację zadań 

wynikających z tej ustawy w wysokości 25.500 zł; 

     3) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 1.708.944 zł 

przeznacza się pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi wymienionych w  art. 6r ust. 2-2c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach w wysokości 1.742.000 zł; 

     4)  dochody z tytułu opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych pobieranych na 

     podstawie  ustawy o publicznym transporcie zbiorowym w wysokości 18.000 zł                   

przeznacza się na  realizację zadań określonych w art. 18 tej ustawy w wysokości 28.600 zł 

§ 3. 

     Ustala limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów przeznaczonych na              

sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości  1.000.000 zł, 

§ 4. 

   Upoważnia Burmistrza Miasta i Gminy do: 

  1. Zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu                                 

budżetu do wysokości określonej w § 3 pkt 1  niniejszej uchwały; 

     2. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach          

niż bank prowadzący obsługę budżetu; 

    3. Udzielania w roku 2024 pożyczek do wysokości 300.000zł; 

    4.Dokonywania przeniesień w planie wydatków budżetu pomiędzy paragrafami i                

rozdziałami  w ramach działu polegających na zmianach kwot: 

    a) wydatków  na wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

    b) wydatków przeznaczonych na roczne zadania inwestycyjne, z wyłączeniem              

    zmian zakresu zadań przyjętych przez Radę Miejską w planie budżetu oraz bez możliwości    

wprowadzenia nowych zadań inwestycyjnych i rezygnacji z zadań przyjętych. 

     5. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków w ramach działu związanych  ze:          

a) zmianą  kwot  lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków 

europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 



 b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków 

europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach 

publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu.  

     c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

6. Dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu , w tym dokonywania 

przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu  realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa.  

7. Przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym gminy do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych  

jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające 

płatności wykraczają poza rok budżetowy do łącznej kwoty  1.000.000 zł. 

 

§ 5. 

     1. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 

roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na 

tablicy  ogłoszeń Urzędu Miasta  i Gminy.. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
                   

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


